- 1 -

第３４回 国立大学法人横浜国立大学経営協議会議事録

日 時 平成２４年 ３月２１日（水）
１５時１５分～１６時５５分

場 所 事務局第１会議室

出席者 鈴木邦雄（議長），國分泰雄，溝口周二，竹下典行，松岡和久，山田 均
川村恒明，小舘香椎子，林 英樹，蛭田史郎，和田英太郎，和地 孝

議 事

Ⅰ 議事録確認
第３３回議事録(案)（資料1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．全学を対象とする寄附の受入れについて

議長から，全学を対象とする寄附の受入れについて報告があった。

２．決算余剰金の繰越承認について
理事（財務・施設担当）から，決算余剰金の繰越承認について報告があった。

３．学部入学試験実施状況について
理事（教育担当）から，資料２に基づき，平成２４年度学部入学試験実施状況につ

いて報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学教職員就業規則の一部改正（案）等について
理事（総務・研究担当）から，資料３及び資料３－１～資料３－１０に基づき，国

立大学法人横浜国立大学教職員就業規則の一部改正（案）等について説明があり，審
議の結果，原案のとおり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学教職員の再雇用に関する規則の一部改正（案）について
理事（財務・施設担当）から，資料４及び資料４－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学教職員の再雇用に関する規則の一部改正（案）について説明があり，審議の
結果，原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学固定資産管理規則の一部改正（案）について
理事（財務・施設担当）から，資料５及び資料５－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学固定資産管理規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案
のとおり承認された。

４．横浜国立大学における特待外国人留学生に関する規則の制定（案）等について
理事（教育担当）から，資料６及び資料６－１～資料６－２に基づき，横浜国立大

学における特待外国人留学生に関する規則の制定（案）等について説明があり，審議
の結果，原案のとおり承認された。

５．国立大学法人横浜国立大学共同研究講座に関する規則の制定（案）について
理事（総務・研究担当）から，資料７及び資料７－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学共同研究講座に関する規則の制定（案）について説明があり，審議の結果，
原案のとおり承認された。

- 2 -

６．平成２４年度年度計画について
副学長（評価担当）から，資料８－１～資料８－２に基づき，平成２４年度計画重

点事項及び年度計画について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

７．平成２４年度予算案について
理事（財務・施設担当）から，資料９に基づき，前回の本会議で承認された予算編

成方針により取りまとめた平成２４年度予算案について説明があり，審議の結果，原
案のとおり承認された。

Ⅳ その他事項

１．役職員の給与等について
理事（財務・施設担当）から，資料１０に基づき，役職員の給与等について説明が

あった。

２．平成２４年度経営協議会開催日程について
議長から，資料１１に基づき，平成２４年度経営協議会の開催日程について説明が

あった。

以 上